
UCHWAŁA  NR VI/6/23 

ZARZĄDU POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO 

z dnia 18 stycznia 2023 r. 

 

 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej 

kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez placówki doskonalenia nauczycieli, 

szkoły wyższe oraz inne podmioty, specjalności i form kształcenia, na które przyznawane jest 

dofinansowanie w roku 2023 

 

 

         Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526),  art. 70a  ust. 1 i 3a ustawy z dnia  26 stycznia 1982 r.- Karta 

Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, zm. z 2022 r. poz. 935, poz. 1116, poz. 1700       

i poz. 1730) oraz § 5 i § 6  Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 

2019 roku w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 

celów kształcenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia 

branżowe  (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653), w porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek oraz 

po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli uchwala się,          

co następuje: 
 

§1. W budżecie Powiatu Zduńskowolskiego wyodrębnia się środki na dofinasowanie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków 

przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.  

 

§2.1. Ze środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 2023 

dofinansowuje się: 

1) udział nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, studiach 

podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych 

odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których 

zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli; 

2) udział nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez szkoły wyższe  

i placówki doskonalenia nauczycieli; 

3) udział nauczycieli w szkoleniach branżowych; 

4) przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych. 

 

2. W ramach dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa  

w ust.1, mogą być pokryte w części lub w całości: 

1) koszty związane z podróżą służbową: 

a) nauczycieli biorących udział w formach doskonalenia zawodowego nauczycieli,  

o której mowa w art. 70a ust. 3a ustawy Karta Nauczyciela, 

b) osób organizujących i prowadzących daną formę doskonalenia zawodowego nauczycieli,  

o której mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 3 ustawy Karta Nauczyciela; 

2) koszty wynagrodzenia osób prowadzących: 

a) daną formę doskonalenia zawodowego nauczycieli, o której mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 

ustawy Karta Nauczyciela; 

b) działania w ramach wspomagania szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia  

dla nauczycieli niebędących pracownikami publicznej placówki doskonalenia nauczycieli, 

publicznej biblioteki pedagogicznej lub publicznej poradni psychologiczno-pedagogicznej, 

w tym poradni specjalistycznej, która tę formę, wspomaganie lub sieć organizuje; 

3) opłaty pobierane za formy doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w art. 70a ust. 

3a pkt 1, 2 i 4 ustawy Karta Nauczyciela; 

4) koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli.  

 



§3. Dofinansowania danej formy doskonalenia zawodowego dokonuje dyrektor szkoły                

i placówki oświatowej biorąc pod uwagę potrzeby w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli 

danej szkoły i placówki oświatowej. 

 

§4. W porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez powiat 

zduńskowolski ustala się na rok 2023: 

1) specjalności i formy kształcenia nauczycieli, tj.: 

a)  Muzykoterapia – studia podyplomowe -  Zespół Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej w 

Zduńskiej Woli, 

b) Nauczanie biologii i przyrody - studia podyplomowe - Zespół Szkół im. Kazimierza Kałużewskiego 

i Juliusza Sylli w Zduńskiej Woli, 

c) Diagnoza, terapia pedagogiczna, rewalidacja indywidualna z arteterapią - studia podyplomowe - 

Zespół Szkół im. Kazimierza Kałużewskiego i Juliusza Sylli w Zduńskiej Woli, 

2) maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez placówki 

doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, na które dofinansowanie jest 

przyznawane na rok 2023 w wysokości 50% poniesionej przez nauczyciela opłaty za semestr w roku 

budżetowym, którego dotyczy dofinansowanie, jednak nie więcej niż 1 000,00 zł za jeden semestr.  

 

§5. Dofinansowanie, o którym mowa w §4, przysługuje nauczycielowi po przedłożeniu 

dokumentu potwierdzającego ukończenie w terminie kursu, szkolenia lub zaświadczenia z informacją 

o zaliczeniu danego semestru studiów. 

 

§6. W przypadku nieukończenia przez nauczyciela formy doskonalenia, na którą otrzymał 

dofinansowanie, przyznana kwota podlega zwrotowi, chyba że było to spowodowane przyczyną 

niezależną od nauczyciela. 

 

§7. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, dofinansowaniu 

podlega tylko jeden z nich.   

 

§8.  Wysokość środków przydzielonych poszczególnym szkołom i placówkom oświatowym 

zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

               

§9. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Zduńskowolskiemu i dyrektorom szkół oraz 

placówek prowadzonych przez powiat zduńskowolski. 

 

§10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości 

poprzez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli, a także 

poprzez zamieszczenie jej treści na stronie internetowej www.bip.powiatzdunskowolski.pl  

 

 

 

Przewodniczący Zarządu: 

             Hanna Iwaniuk 

                   Członkowie Zarządu: 

       Wojciech Rychlik 

Marcin Łabędzki 

       Jadwiga Ziółkowska 

       Tomasz Ziółkowski 

http://www.bip.powiatzdunskowolski.pl/

